[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2018
 г. Норильск

№ 457
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 16.07.2010 № 273

В соответствии со статьей 70 Семейного кодекса Российской Федерации, статьей 18 Закона Красноярского края от 31.10.2002 № 4-608 «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав района Талнах города Норильска, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 16.07.2010 № 273 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 3.14 Положения изложить в следующей редакции:

«3.14. Обращается в суд с заявлением о лишении родительских прав, а также по вопросам возмещения вреда, причиненного здоровью несовершеннолетнего, его имуществу, и (или) морального вреда в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.».
1.2. Пункт 4.11 Положения после слов «по мере необходимости» дополнить словами «, но не реже двух раз в месяц».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

И.о. Главы города Норильска

 А.В. Малков